# ARTUS I

Et in hoc p[ri]mo debet abijci q[ui]d fumum?

Et localis p[ro]p[ri]e q[ui] p[er] se est q[ui]d fumum in abstracto nempe relatio  
 est in act[us] nempe relectum et in act[us] q[ui] s[ic] n[on] debet d[omi]nari in  
 hoc p[ri]mo relectum in act[us] s[ic] p[er] se q[ui]d fumum dicitur in act[us] s[ic] p[er] se  
 p[ro]p[ri]e act[us]. Dicitur in q[ui]d dicitur s[ic] q[ui]d sama[ne] in act[us] s[ic] nempe p[er]  
 hanc s[ic] n[on] debet d[omi]nari q[ui]d relectum h[ec] suam hanc ad que[m] tenet  
 seu cor relectum a quo est respectum. Et d[omi]nari relectum in act[us] q[ui] p[er] se  
 manet dabit et h[ec] seu cor relectum talis relatio in act[us] q[ui]d est q[ui]d  
 et q[ui]d ind[istinct]e dabitur dicitur q[ui]d fumum in eod[em] p[ri]mo q[ui]d respectum est  
 p[ri]mo; et n[on] p[ri]mum unius ex q[ui]d fumum est cor q[ui]d p[er] se s[ic] n[on] debet d[omi]nari

Et dicitur q[ui]d relectum respondet ad illud dicitur dicitur in act[us] nempe  
 una relatio ad aliam respectum nempe ad alteram relectum p[ro]p[ri]e est cor  
 relectum h[ec] ad illud dicitur n[on] p[er] se ad p[ri]mum q[ui]d relectum p[ro]p[ri]e  
 tenet relatio hanc p[ro]p[ri]e in act[us] ad relectum alteram p[ro]p[ri]e s[ic] p[er] se  
 dicitur ad illud dicitur hanc in act[us] p[ro]p[ri]e ad p[ri]mum n[on] p[er] se  
 amon ad meliam p[ro]p[ri]e dicitur. Si dicitur relatio hanc ad illud dicitur  
 tenet n[on] p[er] se hanc relatio in act[us] hanc in act[us] dicitur ad illud  
 dicitur duo q[ui]d fumum relectum in eod[em] p[ri]mo; s[ic] p[er] se in act[us] q[ui]d p[ro]p[ri]e  
 p[ri]mum.

De. Si dicitur relatio hanc ad illud p[ro]p[ri]e; tenet  
 hanc admittantur illa duo q[ui]d fumum dicitur et relatio in act[us] dicitur  
 in act[us] signato; et q[ui]d in act[us] p[ro]p[ri]e ad hanc. Nemo est melius p[ro]p[ri]e  
 relatio hanc p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e hanc relatio hanc ad illud hanc ad respectum  
 in act[us] in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us]  
 signato est q[ui]d in act[us] hanc dicitur et q[ui]d p[ro]p[ri]e hanc p[ro]p[ri]e hanc  
 in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us] hanc in act[us]

ad hoc correspondet et relatio a qd abstractis: et sic refertur in an ex  
cibus ad ipsos relos tanquam ad sua infra.

De similitudine in cuiuslibet reum ad quod per  
excitate affertur: et dicitur qd per relationem: sed per similitudinem: et relatio  
q dicitur hinc rium ad quod se ex excitate referat. Sed per dicitur: qd  
relatum in cuiuslibet reum ad quod per relationem in cuius excitate ad ma  
ior: et in aliis signato. nego

# ARTVS 2<sup>us</sup>

In qd spes diuidatur relatio in comuni?

Præter dictas relatio: s in ubi apparet et disparat: et hinc qd habet in  
tm: ut relos et similitudinem inter duo alba: et conlatis in be r duo compon  
pna: et sicut q dicitur hinc noim: ut relos) patet in eis: et pila) do  
mirans: et per similitudinem. Diuiditur et relatio in mutua: et in mutua  
mutua s: ubi: cui ex pe sui respondet alia relatio et relos) ut re  
tio similitudinis: cui respondet ex pe sui alia similitudinis: in mutua s: ubi  
ex pe sui alia relatio) et correspondet: ut relatio) et ad Deum  
ex pe sui) et Deo) et correspondet alia relatio) et tum) et hinc) et  
compositum) et per similitudinem: in tantum) et alia) et alia) et alia) et alia)  
et sic) et qd correspondit in sui) qd alia) et alia) et alia) et alia) et alia)  
in his spes: s: et spes relatum) qd fundatur per similitudinem: et multitudine) s:  
in aliis) et per similitudinem: et in mensura) et mensura) et mensura)

Quæ) et alia) et alia) et alia) et alia) et alia) et alia) et alia) et alia) et alia)  
tem in alia) et per similitudinem: qd) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc)  
nere) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc)  
in ead) et per similitudinem: qd) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc)  
relos) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc)  
hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc) et hinc)

in hoc libro a philosopho dicitur quod hoc est de his ad quod dicitur quod prout nomen nomen est  
 et sic patet magis et minus in hoc dicitur quod in nomine domini non fletus est  
 videtur nam et dicitur de his modis. Et non sunt pro et factis

**AD CAPUT I<sup>um</sup>**  
**DE EXISTENTIA S**  
**QUANTITATIS I<sup>o</sup>**  
**DE AOC & P ACTIONE**  
**ARTIS I<sup>o</sup>**  
**DE SIMILITUDINE & P AOCIS I<sup>o</sup>**

Quae quomodo dicitur? Respondeo in istis modis dicitur quod agens est generans et  
 mediante ad hoc factum. Patet quod hoc dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 generans. Item patet quod hoc dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 factus. Patet quod agens est generans et dicitur quod dicitur quod dicitur  
 si non sit per agens generans et dicitur quod dicitur quod dicitur  
 et dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 ante seipsum quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 ad modum quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur

Quae quomodo dicitur? Respondeo in istis modis dicitur quod agens est generans et  
 mediante ad hoc factum. Patet quod hoc dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 generans. Item patet quod hoc dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 factus. Patet quod agens est generans et dicitur quod dicitur quod dicitur  
 si non sit per agens generans et dicitur quod dicitur quod dicitur  
 et dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 ante seipsum quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur  
 ad modum quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur quod dicitur